Monto y plazo 

El CONCYTEC, a través del Programa PROCIENCIA, financiará al menos quince (15)18 

subvenciones dirigidas a propuestas de investigador postdoctoral. Cada subvención otorgará 

recursos monetarios no reembolsables por un monto máximo de hasta S/ 150,000.00 (ciento 

cincuenta mil soles y 00/100). Es importante destacar que se podrá financiar hasta un máximo de 

tres (03) Investigadores Postdoctorales por Proyecto base presentado. 

El financiamiento otorgado en el presente concurso está destinado exclusivamente a las actividades

[...]

en una única armada.  

El otorgamiento del financiamiento está sujeto a disponibilidad presupuestal. 

2.6.2. Rubros Financiables 

La suma de los rubros financiados para cada Investigador Postdoctoral no deberá superar el monto 

máximo de S/ 150,000.00 (Ciento cincuenta mil soles). El concurso financiará hasta un máximo de 

tres (03) Investigadores Postdoctorales por Proyecto base presentado. 

Los rubros financiables se encuentran detallados en el Anexo 7. 

El beneficiario de la subvención se compromete a respetar los gastos dentro de los rubros siguientes: